



Gentofte Kommune

# Dagsorden til møde i Kultur- og fritidsudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 07. oktober 2009**

**Mødetidspunkt 17.00**

**Mødelokale A + B**

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 07. oktober 2009

Åben dagsorden

- 1 Teglgårdsgrunden. Helhedsplan for anvendelse**
- 2 Budgetopfølgning pr. 31. august 2009, Kultur- og Fritidsudvalgets område**
- 3 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 4 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. oktober 2009

### 1 Åbent Teglårdsgrunden. Helhedsplan for anvendelse

[032680-2009](#)

#### Resumé

Punktet behandles fælles med Byplansudvalget.

På et fællesmøde den 9. september 2009 godkendte Byplanudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, henholdsvis under pkt. 3 og pkt. 2, en proces for helhedsplan for Teglårdsgrunden.

Retningslinjerne for en helhedsplan for Teglårdsgrundens anvendelse skal drøftes med henblik på senere vedtagelse i Kommunalbestyrelsen af et forslag til helhedsplan.

#### Baggrund

Byplanudvalget besluttede den 30. maj 2007, pkt.4, at der skulle holdes borgermøde forud for en nærmere drøftelse af et nyt plangrundlag for Teglårdsgrunden. Den 25. juni 2008 blev der holdt et borgermøde, hvor formålet med mødet var at høre, hvilke forslag og ideer borgene havde til områdets fremtidige anvendelse. Borgermødet blev fulgt op af et nyt møde den 3. december 2008 i form af en workshop med et rådgivnings- og konsulentfirma som konsulenter. På et borgermøde den 22. januar 2009 præsenterede konsulenterne de opsamlede ideer i form af 4 forskellige scenarier/visioner. Konsulenterne udarbejdede efterfølgende et idékatalog med udgangspunkt i de 4 visioner og resultaterne fra borgerdialogen.

De 4 visioner, der er beskrevet i idékataloget, er:

1. Kunstner og håndværkerbyen
2. Forenings-mekka
3. Bevægelse, fitness & leg
4. Lommeskoven

Til hver vision er beskrevet hvilke kommentarer, der kom på borgermøderne den 3. december 2008 og 22. januar 2009, og idékataloget indeholder endvidere anbefalinger til videre overvejelse.

Byplanudvalget besluttede den 5. marts, pkt. 1, at sende idékataloget i offentlig høring og afholde et opfølgende borgermøde den 20. april 2009.

Der indkom 8 høringssvar. Den fremtidige anvendelse og udviklingen af Teglårdsgrunden har særligt interesseret naboerne, institutionerne og enkelte borgere i lokalområdet. Generelt var der i svarene et ønske om, at området holdes under opsyn, så det fremstår vedligeholdt og ikke indbyder til hærværk.

Byplanudvalget vedtog den 4. juni 2009, pkt. 2, at tage orienteringen om den gennemførte borgerdialog og den forelagte plan for den fortsatte proces til efterretning.

På et fællesmøde den 9. september 2009 godkendte Byplanudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, henholdsvis under pkt. 3 og pkt. 2, en proces for helhedsplan for Teglårdsgrunden.

#### Vurdering

Der er udfra idékatalogets 4 visioner og anbefalinger, høringssvar, resultaterne fra borgermøderne og i samråd med rådgivnings- og konsulentfirmaet udarbejdet 3 eksempel-modeller for

Teglgårdsgrundens anvendelse. De 3 eksempel-modeller er: A. Området er primært til brug for lokalområdet, B. Området er til brug for alle kommunens borgere, C. Investor udvikler området (evt. som OPP). Modellerne er nærmere beskrevet i bilagte notat. Notatet udsendes med Byplanudvalgets dagsorden.

Modellerne kan danne baggrund for udvalgenes drøftelse af Teglgårdsgrundens fremtidige anvendelse med henblik på, at der nærmere fastlægges retningslinjer for en helhedsplan. På baggrund af disse retningslinjer kan der efterfølgende udarbejdes et forslag til helhedsplan, jf. den vedtagne procesplan.

## **Indstilling**

Plan [indstiller](#)

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At drøfte den fremtidige anvendelse af Teglgårdsgrunden med henblik på fastlæggelse af retningslinjer for udarbejdelse af en helhedsplan.

## **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 07-10-2009

*Beslutning foreligger endnu ikke*

---

## **Bilag**

 [3 eksempel-modeller for Teglgårdsgrundens fremtidige anvendelse](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. oktober 2009**

### **2 Åbent område Budgetopfølgning pr. 31. august 2009, Kultur- og Fritidsudvalgets område**

[032837-2009](#)

## **Resumé**

Skole og Fritid samt Kultur og Biblioteket har på baggrund af forbruget pr. 31. august 2009 foretaget en opfølgning på de økonomiske forudsætninger i forhold til den faktiske udvikling i budget 2009.

Der søges en tillægsbevilling vedrørende drift på i alt 0,15 mio. kr. til målområdet Kultur og Bibliotek. Beløbet på 0,15 mio. kr. søges tilført til finansiering af øgede udgifter til rengøring af den nyrenoverede bygning på Duntzfelts Allé 8. Huset genåbnede i september 2008 efter to års ombygning og lægger lokaler til Kulturskolernes og aftenskolernes mange tilbud til borgerne i Gentofte. Som led i ombygningen er flere kvadratmeter blevet inddraget til daglig brug for elever og borgere, og aktivitetsniveauet i huset er steget væsentligt. De flere kvadratmeter og den øgede aktivitet har medført større udgifter til rengøring. Beløbet på 0,15 mio. kr. søges finansieret over likvide aktiver.

Ansøgningen om tillægsbevillingen er beskrevet i vedlagte bilag om budgetopfølgningen. I det vedlagte bilag gives desuden en kort status for udvalgets anlægsprojekter.

## **Baggrund**

Formålet med budgetopfølgningen er, at give et overblik over kommunens likviditetsmæssige og finansielle situation/udvikling, samt foretage nødvendige bevillingsmæssige reguleringer af budgettet. Budgetopfølgningen er foretaget på baggrund af det oprindeligt vedtagne budget inklusiv givne tillægsbevillinger og genbevillinger fra 2008.

Budgetopfølgningen indeholder udover en opfølgning på driftsbudgettet også en opfølgning på udvalgets anlægsprogram. De forventede økonomiske afvigelser på kommunens investeringer er kommenteret, ligesom der er foretaget en vurdering af behovet for overførsler til år 2010.

## **Vurdering**

Der henvises til vedlagte bilag samt notat.

## **Indstilling**



Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At budgetopfølgningen pr. 31. august 2009 godkendes.
2. At der gives tillægbevilling på 0,15 mio. kr. til rengøring af den nyrenoverede bygning på Duntzfelts Allé 8.
3. At tillægsbevillingen på 0.15 mio. kr. finansieres over likvide aktiver.

---

## **Bilag**

-  [Notat - Budgetopfølgning 31. august 2009 for driften](#)
-  [væsentlige afvigelser anlæg 31.8.09](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. oktober 2009**

### **3 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[030630-2008](#)

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. oktober 2009**

**4 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

030630-2008

---